

BM-WRP.0237.1.2023

Warszawa, 24 lipca 2023 r.

**Wykaz prac legislacyjnych Ministra Edukacji i Nauki  
– aktualizacja (185)**

lp.	planowana nazwa aktu prawnego	zwięzła informacja o przyczynach i potrzebie wprowadzenia rozwiązań, które planuje się zawrzeć w projekcie	istota planowanych rozwiązań	planowany termin wydania aktu prawnego	imię i nazwisko oraz stanowisko osoby odpowiedzialnej za opracowanie projektu aktu prawnego
1	2	3	4	5	6
215.	Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki zmieniające rozporządzenie w sprawie świadectw, dyplomów państwowych i innych druków	<p>Nowelizacja rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 7 czerwca 2023 r. w sprawie świadectw, dyplomów państwowych i innych druków (Dz. U. poz. 1120) jest konieczna w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 26 maja 2023 r. o aplikacji mObywatel (Dz. U. poz. 1234), która wprowadza zmiany w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 2230, z późn. zm.) w zakresie wydawania uczniom mLegitymacji szkolnej.</p> <p>Dodatkowo zmiana ww. rozporządzenia jest podyktowana postulatami kierowanymi do Ministra Edukacji i Nauki przez szkoły i okręgowe komisje egzaminacyjne, dotyczące wątpliwości co do wypełniania świadectw szkolnych i arkuszy ocen oraz wydawania duplikatów.</p>	<p>mLegitymacja szkolna nie będzie już, tak jak dotychczas, wydawana na wniosek pełnoletniego ucznia lub rodziców niepełnoletniego ucznia. Po wejściu w życie zmian w art. 11 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty wprowadzonych ustawą z dnia 26 maja 2023 r. o aplikacji mObywatel, szkoły będą obowiązane do wydawania uczniom legitymacji szkolnej także w postaci dokumentu mobilnego, o którym mowa w art. 2 pkt 7 ustawy z dnia 26 maja 2023 r. o aplikacji mObywatel.</p> <p>mLegitymacja szkolna będzie wydawana pełnoletniemu uczniowi, a uczniowi niepełnoletniemu – jeżeli rodzice tego ucznia nie wyrazili sprzeciwu. Mając na uwadze powyższe konieczne jest określenie w nowelizowanym rozporządzeniu wzoru mLegitymacji szkolnej jako dokumentu obsługiwanej przy użyciu usługi udostępnianej w aplikacji mObywatel.</p> <p>Ponadto projekt rozporządzenia przewiduje zmiany dotyczące:</p> <p>1) wpisywania na świadectwie szkolnym promocyjnym, w arkuszu ocen i indeksie obowiązkowych zajęć edukacyjnych, uwzględniając jedynie przedmioty, które uczeń realizował w danym roku szkolnym;</p>	III kwartał 2023 r.	<p>Bożena Skomorowska – radca</p> <p>Departament Kształcenia Ogólnego i Podstaw Programowych</p>

			<ul style="list-style-type: none"><li>2) określenia daty wydawania przez szkołę świadectwa szkolnego promocyjnego lub świadectwa ukończenia szkoły w przypadku ucznia, który przystąpił do egzaminu zawodowego w terminie dodatkowym;</li><li>3) wskazania daty wydania świadectwa potwierdzającego kwalifikację w zawodzie oraz dyplomu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe zgodnej z datą określoną w komunikacie Centralnej Komisji Egzaminacyjnej;</li><li>4) wskazania, w której części świadectwa szkolnego promocyjnego, świadectwa ukończenia szkoły i arkusza ocen należy odnotować udział ucznia w programie szkolenia realizowanego w oddziałach przygotowania wojskowego;</li><li>5) możliwości wydawania do dnia 12 lipca 2024 r. duplikatów dokumentów wydawanych przez okręgowe komisje egzaminacyjne na blankietach i drukach wyprodukowanych na podstawie przepisów dotychczasowych i według wzorów określonych w przepisach dotychczasowych;</li><li>6) skorygowania wzorów arkuszy ocen ucznia szkoły podstawowej (nr 33 i 44 określonych w załączniku nr 3) w zakresie wiersza przeznaczonego na wpisanie wyniku egzaminu ósmoklasisty.</li></ul>		
--	--	--	--	--	--